Vernike je treba zaradi tega opozarjati, naj zahajajo k božji službi v župnijsko cerkev, ker je to prvič želja cerkvenega zakonodavca, dalje more tako najlaže župnik opravljati dušopastirske posle, ki mu jih nalaga kan. 467, § 1 kot rednemu dušnemu pastirju svojih župljanov in končno morejo župljani zgledno vplivati na svoje sožupljane, če zahajajo v lastno župnijsko cerkev. Razlogov za to opominjanje je torej več in so tudi močni. Kdor bi jih omalovaževal, bi delal proti zakonodavčevi volji; toda prav tako ne gre z njimi pretiravati, kakor smo že zgoraj rekli. Župnik je redni dušni pastir za

³⁹ »Potius quam verbis fieri debet ut efficax sit, v. g. splendore sacrorum rituum, sanctitate qua officia divina peraguntur, munditia domus Dei, utili, sapienti et efficaci praedicatione verbi Dei, abundatiorum pabulorum praestatione. Nam omnibus fidelibus integrum est ubique missam audire et religiosam instructionem capessere; et certe ad illam pae aliis ecclesiam confluent, in qua maiorem sanctitatem, sapientiam et commoditatem« (Commentarium in Codicem III, n. 347).

⁴⁰ O tej stvari piše p. Matthaeus a Coronata (Institutiones iuris canonici I² 1939, str. 587) takole: »In hac re excessus evitandi sunt. Mens Codicis ea esse videtur ut fideles, si id fieri potest sine incommmodo, omnes convenient ad suas ecclesias paroeciales, ut circa eos parochus suas obligationes de quibus in paragr. 1 exerceat: at in hac facienda monitione evitandus est excessus qui tunc haberetur si parochus loqueretur de gravi obligatione fidelium illuc conveniendi, aut, quod gravius, si diceret alibi seu in aliis ecclesiis obligationi sacrum audiendi non satisficeret; nec ita facienda est monitione ut etiam qui commode non possunt illuc convenire, id facere cogantur. Excessus in hac re effectus prorsus contrarios parere solent, ut in dies conspicimus: optima videtur monitione moderata si cum optimo servitio in ecclesia paroeciali coniungantur; haec practica monitione effectus facile sortitur.

Nec tamen approbare intendimus aliarum ecclesiarum, etiam regularium, rectores qui forte adhortantur fideles ad suam frequentandam ecclesiam in qua forte nec verbi Dei praedicatio, nec catechetica puerorum instructio habetur.

⁴¹ Glede tega je opozoriti na kan. 609, § 3, ki pravi: »Advigilent Superiores ne divinorum officiorum in propriis ecclesiis celebratio catecheticae instructioni aut Evangelii explanationi in ecclesia paroeciali tradendae documentum afferat; iudicium autem utrum documentum afferat, necne, ad loci Ordinarium pertinet«.